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Asioita, jotka vaikuttavat kisahevosten jakoon 

Leppävaaran ratsastuskoululla kausikortilla ratsastavilla on mahdollisuus osallistua ratsastusseura 

Majoranin järjestämiin seurakisoihin eli kilpailuharjoituksiin. Välillä kisaajien kuulee pohtivan saamaansa 

kisaratsua, kun se ei olekaan se oma suosikkiratsu. Erityisesti heille ja toki myös muille haluamme kertoa 

esimerkkejä niistä useista palapelin palasista, joita ratsastuksenopettajat sovittelevat miettiessään kisojen 

ratsujakoa. Seuraavassa tietoja asioista, jotka vaikuttavat kisaratsujen jakoon. 

Kisaratsujaon perusperiaatteet 

 Yhtenä kilpailupäivänä ratsu voi mennä kaksi rataa. Yhden kouluradan + yhden esteradan TAI kaksi 

koulurataa TAI kaksi esterataa. Yhden koulu- tai esteradan lisäksi voi mennä kaksi ryhmäkoulurataa. 

 Esteluokkiin jaetaan ratsut ensin, sitten koululuokkiin. Tästä lisää kohdassa ”Ajatellaan hevosten 

parasta”. 

 

 Esteverryttelyryhmässä vain yksi ratsastaja voi mennä samalla ratsulla eli yksi poni/hevonen voi 

mennä vain yhdellä ratsastajalla per luokka. 

 

 Sunnuntai on hevosten lepopäivä ja siksi ”kisapäivän taakka” yritetään jakaa mahdollisimman 

monelle ratsulle. Ettei käy niin, että aina samat ratsut eivät joutuisi urakoimaan kisoissa 

vapaapäivänsä kustannuksella. 

 

 Se, minkä kokoisia ratsastajia kyseisissä kilpailuissa on, vaikuttaa myös ratsujakoon: 

pienikokoisemmat menevät pienemmillä poneilla, isot isommilla. Tilanne on eri joka kisoissa. 

 

Ajatellaan hevosten parasta  

 Kaikki hevoset ja ponit eivät voi hypätä, joten esteluokkiin jaetaan ratsut ensin, sitten koululuokkiin. 

Taitavia ja suosittuja esteratsuja ei siksi aina nähdä koululuokissa ollenkaan. 

 

 Kilpailujen luokat vaikuttavat myös suuresti ratsuvalintoihin. Onko ohjelmassa vaativia luokkia vai 

luokkia kokemattomammille ratsastajille. Helppoon A:han ja 80 cm esteisiin tarvitaan sellaiset 

hevoset, jotka pystyvät suoriutumaan kunnolla sen tason tehtävistä. Helpompia luokkia voivat 

mennä kaikki hevoset/ponit, kun vaatimustaso ei ole niin suuri. 

 

 Poneja/hevosia säästellään, kun on kyse tuoreista ratsastuskoulun ratsuista tai toipilaista. 

Vastatulleilla tai sairastaneilla hevosilla kunto voi olla heikko tai kisarutiinia ei ole. Siksi ratsu voi 

joskus mennä vain yhden radan kisapäivänä. Tämä on hevosten parhaaksi. 

 

Turvallisuusnäkökohtia 

 Ponit ja hevoset ovat kesällä yleensä ”helpompia” kun talvella. Kesällä joku ratsastaja voi pärjätä 

jollekin ratsulle, mutta talvella ei, kun pirteystaso kohoaa kylmällä kelillä. Aloittelevammat 

ratsastajat tarvitsevat silloin helpommat ratsut, kokeneille jää vaikeammat. 

 



 Oli sitten kesä tai talvi, kaikki eivät voi mennä kaikilla ratsuilla, jotkut ratsut kuumenevat 

kisatilanteessa. Esimerkiksi Bruno menee välillä vaarallisen kovaa, joten sillä eivät voi kaikki mennä. 

Tilanne pitää katsoa joka kerta erikseen, ketkä ovat ilmoittautuneet kilpailuun. 

 

 Vaikeammille/uusille/nuorille/kokemattomille hevosille yritetään saada hyviä, turvallisia 

kokemuksia kisoissa oppilaiden kanssa. Jos joku ratsastaja ja ratsu sopivat yhteen niin, että 

opettajien mielestä molemmille on hyötyä mennä ”projektinomaisesti” pidempi aika, mahdollisuus 

annetaan, jotta ratsua saadaan koulutettua eteenpäin järkevästi.  

 

Toiveita ja oppismiskokemuksia 

 Seurakisojen ilmoittautumislistoilta on poistettu ratsastuskoulun pyynnöstä hevos/ponitoivekohta. 

Opettajat ovat saaneet palautetta, että kisojen ilmoittautumislistoista on toistuvasti sotkettu 

joidenkin poniratsastajien ratsutoiveita. Siksi toiveita ei jatkossa voi kirjata kisalistaan. Opettajien 

kanssa kannattaa kuitenkin keskustella ratsutoiveista sekä tunteihin että kisoihin liittyen. Heille voi 

myös esittää toiveita. Opettajien on mahdotonta tietää, millä hevosella haluat mennä tunnilla tai 

kisoissa, jos et ole sitä kenellekään kertonut.  

 

 Kun treenaa tunneilla ja toivoo kisoihin vähemmän ”suosittua” ratsua, on helpompi saada se 

tunneille ja kisoihin kuin ”kestosuosikit”. Suosikkiheppoja pyritään kierrättämään edellä kerrotuista 

syistä. 

 

 Aina ei ole ehkä mahdollista treenata jollain tietyllä ratsulla tai ratsu voi vaihtua esimerkiksi 

sairastapauksen vuoksi äkillisesti. Ota vaihto oppimiskokemuksena, taas sait mahdollisuuden oppia 

lisää ratsusta ja itsestäsi! Omankaan hevosen kanssa kaikki ei aina mene niin kuin suunnittelee. Jos 

alkuperäinen ratsusi loukkaantuu, ratsastuskoulussa saat sentään mahdollisuuden osallistua 

kisoihin jollain toisella hevosella. Jos omasi sairastuu, et voi osallistua ollenkaan kisoihin. 

 

Harjoittelu 
 Harjoittelun määrällä on merkitystä. Mitä useammin ratsastaa viikossa, sitä useammin voi saada 

alleen sen kisoihin toivomansa ratsun. On eri asia, jos ratsastaa kerran viikossa kuin että käy kolme 

kertaa viikossa ja hyödyntää lisäksi esimerkiksi rataharjoitukset. Yhdellä tunnilla ei voi mennä aina 

toiveratsullaan, mutta kolmella tunnilla mahdollisuus mieleiseen ratsuun on jo parempi. Tämä 

näkyy myös kisojen alla, sillä useammalla viikkotunnilla ratsastavalla on parempi mahdollisuus 

päästä ratsastamaan kisaratsullaan myös ennen kisoja. 

 

 Yleensä ratsastajat haluavat mennä kisoissa niillä ratsuilla, joilla ovat menneet tunneilla. Silloin 

kisatoiveet eivät välttämättä ole aina toteutettavissa jokaisen ratsastajan toiveiden mukaan. 

Päivittäin hevosten työmäärä pitää myös tasata, mikä vaikuttaa oleellisesti hevosjakoihin. 

 

Leppävaaran ratsastuskoululla käy päivittäin noin 100 ratsastajaa, joille pitää saada jaettua 

turvallinen/sopivankokoinen/tehtävään sopiva /lajiin sopiva ratsu. Luota opettajien arvostelukykyyn 

hevosten jaossa! He ovat alansa ammattilaisia, tuntevat hevoset ja ponit paremmin kuin kukaan. Oma 

opettajasi tietää myös, mihin ratsastajana pystyt. Opettajat arvioivat sinulle sopivan luokan ja ratsun, ja 

tietävät, että suoriudut annetusta tehtävästä. Tsemppiä kisoihin! 

 

Toivottavat: Leppävaaran ratsastuskoulun opettajat sekä RS Majoranin hallitusväki 


